



Nr 6/(54) 2012

WIADOMOŚCI

MIESIĘCZNIK INFORMACYJNY GMINY KODEŃ

Zaproszenie
„Wichry istnienia”
Zawody Strażackie
Dzień Dziecka
Kwietny bieg
Projekt „Pomocna
dłoń”
Memoriał
Stanisława
Seheniuka
Teatr życia
Ogłoszenia

**Wójt Gminy Kodeń
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
serdecznie zapraszają wszystkich
chętnych na Kodeńską Kalwarię
3 lipca 2012r.**

na

**VI Nadbużański Integracyjny
Festiwal Muzyczny.**

**W programie prezentacje 26 placówek
z województwa lubelskiego**

Wstęp wolny

OPIEKA PEDAGOGICZNA DLA DZIECI W CZASIE WAKACJI

**ZAPISY DO KOŃCA CZERWCA
W PLACÓWKĘ PRZEDSZKOLA
W KODNIU**

**RÓŻNE GRUPY
WIEKOWE
(od 3 lat)**



**ZAPRASZAMY WSZYSTKIE
CHĘTNE DZIECI DO SKORZYSTANIA
Z WAKACYJNEJ OFERTY**

**ZAPEWNIAMY MIŁO I AKTYWNIIE
SPĘDZONY CZAS**

PODZIAŁ NA GRUPY WIEKOWE

RÓŻNORODNE ZAJĘCIA

GRY I ZABAWY

ZAPRASZAMY !!

„Wichry istnienia”... uczą emocji gimnazjalistów z Terespoła...



Współpraca, jaką podjęły nauczycielki z Zespołu Szkół Publicznych nr 1 z Terespoła Anna Klim i Kamila Korneluk z instruktorami, którzy prowadzą zajęcia teatralne z osobami niepełnosprawnymi na terenie Warsztatu Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy w Kodniu, otworzyła ciekawe możliwości oraz perspektywy...

Dnia 31-05-2012 grupa „Perły Życia” miała przyjemność zaprezentować w Gminnym Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Kodniu spektakl o charakterze poetycko-muzyczno- tanecznym „Wichry istnienia”, z którym występowała w Teatrze Nowym im. Kazimierza Dejmka w Łodzi. Tym razem odbiorcami sztuki byli gimnazjaliści z Terespoła. Gości powitał serdecznie wójt gminy Kodeń Ryszard Zań. Nasi uczestnicy dołożyli wszelkich starań, by ukazać młodym widzom swój potencjał artystyczny: zapał, wrażliwość, naturalność, radość życia, wewnętrzne ciepło, serdeczność... Ich osobiste zaangażowanie mocno i wyraźnie oddziaływało na

zebranych. W skupionych i nastawionych na odbiór widzach wywołało wzruszenie, aprobatę, zaciekawienie i mnóstwo innych pozytywnych emocji. Dzięki bezpośrednim rozmowom młodzież gimnazjalna mogła przekonać się o spontaniczności, chęci do życia i ogromnej pasji aktorów z grupy teatralnej „Perły Życia”.

Spotkanie o charakterze artystycznym było niezwykle doświadczeniem nie tylko dla młodzieży i ich opiekunek. Nasi aktorzy dostrzegają potrzebę wytrwałej pracy teatralnej, bo przynosi ona korzyści w postaci autentycznego zachwytu i podziwu dla ich wysiłków. Mogli osobiście przekonać się, że osoby sprawne, które wkraczają w dorosłość nie zamykają się na drugiego, słabszego człowieka. Podejmują nietatwe zadanie zmierzenia się z własnymi obawami, niepokojem, a może nawet strachem. I wychodzą z tej próby zwycięsko, bo nawet najmniejszy krok w stronę tego, co nieznanne to niepowtarzalna lekcja pokory wobec życia i samego siebie...

Beata Kupryś

Zawody Strażackie



Dnia 2 czerwca na Kodeńskiej Kalwarii rozegrane zostały zawody strażackie Gminy Kodeń i Gminy Piszczac. Każdą z nich reprezentowało sześć jednostek. Uroczystego otwarcia dokonali wójt gminy Kodeń Pana Ryszard Zań oraz proboszcz o. Bernard, który pobłogosławił wszystkich zebranych a w szczególności strażaków. Rywalizacja pomiędzy drużynami była zacięła.



Niepokonani okazali się jednak strażacy z Kodnia. Zdobyli I miejsce i tym samym otrzymali Puchar Wójta Gminy. Z gminy Piszczac zaś największą siłą i sprawnością wykazała się jednostka z Chotyłowa. Zdobywcy trzech pierwszych miejsc z obu gmin otrzymali atrakcyjne nagrody. Przy okazji tej uroczystości jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej z Kodnia z rąk zastępcy przewodniczącego rady gminy Pana Tomasza Andrejuka otrzymała puchar ufundowany przez Pana Stanisława Kałużyńskiego przewodniczącego rady gminy w związku z obchodzoną niedawno przez Niech rocznicą 90-lecia istnienia jednostki straży.



Słowa uznania należą się również naszym strażakom bowiem na Powiatowych Zawodach Strażackich 17 czerwca 2012r. w Piszczacu wywalczyli V miejsce na dwadzieścia drużyn startujących w zawodach.

Dzień Dziecka



Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Jedność” w Kodniu przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej zorganizowało 3 czerwca na Kodeńskiej Kalwarii Dzień Dziecka. Tego dnia to właśnie na nich czekało mnóstwo wspaniałych atrakcji i niespodzianek. Dzieci mogły pobawić się na zjeżdżalniach, poskakać na trampolinie. Do zabaw i konkursów z nagrodami zachęcała prowadząca imprezę pani Agnieszka Sztajdel z Radia Lublin. Najmłodszy mogli też spróbować swoich sił w zawodach: przeciąganiu liny, skokach w workach, karaoke i wielu

innych równie ciekawych konkurencjach. Dużą atrakcją okazały się pokazy wielkich baniek oraz lody dla wszystkich chętnych dzieci ufundowane przez Stanisława Kałużyńskiego. Zabawę uświetnił swoim występem zespół Eventer Band. Wszyscy wspaniale się bawili, zarówno dzieci jak i rodzice, widząc zadowolone buzie swoich pociech. Honorowy patronat nad imprezą objął wójt gminy Kodeń Ryszard Zań.

IX KWIETNY BIEG W GMINIE KODEŃ



W tym roku „Stowarzyszenie 10 Czerwca” nie zdołało pozyskać wystarczających środków by zapewnić zachowanie ciągłości sztafety wokół Polski w dotychczasowej formule. Z tego powodu Biegi zostały zorganizowane lokalnie. Śladem ubiegłorocznego roku Kwietny Bieg rozpoczęto od złożenia kwiatów na Kalwarii. Punktualnie o godz. 12.00 w dniu 10 czerwca 2012r. Na granicy gmin Sławatycze-Kodeń wystartowało 28 uczestników.



Bieg było poświęcony Naszemu Wielkiemu Papieżowi Janowi Pawłowi II. Na czele pelotonu jechał samochód strażacki, który jak co roku narzucał tempo biegaczom. Z jego głośników rozbrzmiewały pieśni papieskie, które przypominały uczestnikom o idei Biegu i zagrzewały do walki o kolejne, kilometry wytyczonej trasy. Nad porządkiem kolumny biegaczy czuwali opiekunowie ZPO w Kodniu: Pani Anna Krawczyk, Pan Artur Podsiadły, Pani Elżbieta Kulupa oraz Pan Andrzej Kulupa. Całość eskortował samochód Straży

Granicznej z Kodnia. Wszystkie drogi wylotowe obstawione były przez Straż Pożarną: OSP Kodeń, OSP Kostomłoty, OSP Zabłocie, OSP Okczyn oraz OSP Dobratycze. Nad całością czuwali także pracownicy GCKSiT w Kodniu. Uczestnicy na czas Biegu otrzymali koszulki z logo Kwietnego Biegu. Przygotowane były również flaga narodowa oraz papieska, niesione przez biegaczy. Każdy na pamiątkę tego wydarzenia otrzymał znaczek okolicznościowy. Kiedy uczestnicy wkraczali do gminnych miejscowości mieszkańcy witali i pozdrawiali biegaczy mobilizując ich do dalszego biegu. Równym tempem pokonywano wyznaczone odcinki ponad 20 km trasy. Sporym utrudnieniem było słońce, które bezwzględnie przygrzewało nie dając chwili wytchnienia. Orzeźwieniem była woda, podawana bezpośrednio podczas biegu. Po 2 godz. i 27 min dotarliśmy do Dobratycz, gdzie jest granica gmin Kodeń – Terespol i tu zakończyliśmy Nasz **KWIETNY BIEG** pamiątkową fotografią. Jesteśmy dumni ze wszystkich uczestników którzy podjęli inicjatywę uczczenia pamięci o Janie Pawle II. Warto wspomnieć, iż całość trasy pokonali Pan Dariusz Mackiewicz oraz Paweł Wróblewski (uczeń VI klasy).

Serdeczne podziękowania składamy wszystkim, tym, którzy przyczynili się do zorganizowania tegorocznego Kwietnego Biegu. Liczymy, że w roku kolejnym Jubileuszowy X KWIETNY BIEG odbędzie się tradycyjnie - jako sztafeta dookoła Polski.

Iwona Łuciuk - gminny koordynator

XIX Memoriał Stanisława Seheniuka



W niedzielę 24 czerwca 2012 r. już po raz XIX odbył się Memoriał Stanisława Seheniuka w piłkę siatkową. Turniej rozgrywany jest dzięki współpracy Starostwa Powiatowego, Wójta Gminy Kodeń, Towarzystwa Przyjaciół Kodnia, ZPO w Kodniu, ZNP- Ognisko w Kodniu oraz GCKSiT w Kodniu. Honorowy patronat nad turniejem objął Marszałek Województwa Lubelskiego. Celem i mprezy jest uczczenie pamięci Stanisława Seheniuka - siatkarza, nauczyciela, zasłużonego działacza kultury fizycznej i sportu oraz popularyzatora siatkówki



w środowisku lokalnym. W tym roku w rozgrywkach wzięło udział osiem drużyn, które na nowych boiskach przy ZPO w Kodniu zmagало się o zajęcie jak najwyższego miejsca. Turniej rozgrywany był systemem podziału na II grupy. O godz. 11:00 XIX Memoriał Stanisława Seheniuka uroczystie został otwarty przez Wójta Gminy Kodeń oraz Dyrektora ZPO w Kodniu. Zawodnikom nie przeszkadzał żar lejący się z nieba tego dnia, walczyli do ostatniego gwizdka.

Końcowa klasyfikacja turnieju wyglądała następująco:

I miejsce „Orlik” Biała Podlaska

Puchar Marszałka Województwa Lubelskiego
Pana Krzysztofa Hetmana

II miejsce LZS "Spartakus" Sławatycze

Puchar Starosty Bialskiego
Pana Tadeusza Łazowskiego

III miejsce ZK Matuzalem Biała Podlaska

Puchar Wójta Gminy Kodeń
Pana Ryszarda Zania

IV miejsce Kopytów

Puchar Prezesa Ogniska w Kodniu
Związku Nauczycielstwa Polskiego
Pana Zbigniewa Gwardiaka

V miejsce Kosmet - Hurt Biała Podlaska

Puchar Dyrektora GCSiT w Kodniu
Pani Iwony Łuciuk

VI miejsce Strażak Kodeń

Puchar Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Kodniu
Pana Jacka Malarskiego

Ponadto organizatorzy przywidzieli nagrody rzeczowe dla poszczególnych zawodników oraz puchar dla najbardziej wartościowego zawodnika ufundowany przez Marszałka Województwa Lubelskiego:

- Weteran Memoriału Stanisława Seheniuka
Adam Wołodko, ZK Matuzalem Biała Podlaska

-Najstarszy zawodnik XIX Memoriału Stanisława Seheniuka
Krzysztof Winiarek, Kopytów

Najmłodszy zawodnik XIX Memoriału Stanisława Seheniuka
Mateusz Wysokiński, Kodeń

-Najlepsza zawodniczka XIX Memoriału Stanisława Seheniuka Anna Bodasińska, Orlik Biała Podlaska

- Najbardziej wartościowy zawodnik MVP XIX Memoriału Stanisława Seheniuka Anna Bodasińska, Orlik Biała Podlaska

Turniej zakończono pamiątkową fotografią. Organizatorzy przywidzieli poczęstunek regeneracyjny wszystkim uczestnikom Memoriału.

Teatr życia

Wzruszające chwile przeżyła grupa gimnazjalistów z terespolskiej Jedyńki, oglądając wyjątkowy spektakl, w którym główne role odegrali uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy w Kodniu. Grupa „Perły Życia”, którą tworzą osoby niepełnosprawne, specjalnie dla młodzieży zaprezentowała sztukę „Wichry istnienia”, z którą wcześniej występowała m.in. na scenie Teatru Nowego im. Kazimierza Dejmka w Łodzi. Spotkanie terespolskiej młodzieży z grupą „Perły Życia” odbyło się dzięki współpracy nawiązanej między nauczycielami Zespołu Szkół Publicznych nr 1 Anną Klim i Kamilą Korneluk, a Beatą Kupryś i Martą Pomorską, instruktorkami i prowadzącymi zajęcia z osobami niepełnosprawnymi. Spektakl został wystawiony na deskach sceny Gminnego Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Kodniu. Młodzież oraz ich opiekunki gorąco powitał wójt gminy Kodeń Ryszard Zań, a także Beata Kupryś, która serdecznie zaprosiła do obejrzenia sztuki. Przez niemal godzinę publiczność w ogromnej ciszy i skupieniu chłonęła każde słowo wypowiedziane na scenie, z ogromnym wzruszeniem oglądała odgrywane akty sztuki. W każdym geście, ruchu i kreacji tych niezwykłych aktorów widać było ogromną radość, pasję i zaangażowanie. Wielając się w postaci symbolizujące żywiły, uczestnicy grupy teatralnej stworzyli na scenie niesamowicie barwny i dynamiczny obraz. Trudno było oderwać wzrok od wyjątkowych, kolorowych strojów, które stanowiły niewątpliwie jeden z atutów przedstawienia. Podobnie jak piękna i wzruszająca muzyka, która doskonale podkreślała nastroje i rozgrywane się sceny. Wspólnie z osobami niepełnosprawnymi występowały także osoby prowadzące grupę, co tylko dowodzi, jak wyjątkowe relacje panują między uczestnikami zajęć a ich instruktorami. Wspólne wykonanie piosenek m.in. „Rzeka we mnie” Małgorzaty Ostrowskiej czy „Ziemia śpiewa” Seweryna Krajewskiego, zachwyliło widzów, niektórych doprowadzając wręcz do łez. Autorką finałowej piosenki jest Beata Kupryś, która ułożyła tekst poetycki do wzruszającego utworu muzycznego Tytusa Wojnowicza „Tańcząc w słońcu” i dała się już poznać jako zdolna i niezwykle liryczna poetka. Ta magiczna godzina z aktorami grupy „Perły Życia” minęła niezwykle szybko, ale dostarczyła młodzieży niezwykle wiele wzruszeń i wywołała u nich ogromne emocje. Po spektaklu gimnazjaliści mogli porozmawiać zarówno z uczestnikami grupy teatralnej, jak również z prowadzącymi zajęcia. Przekonali się, że są to bardzo otwarci, ciepłi i serdeczni ludzie, którzy mają w sobie niezwykle dużo pasji, a także chęci do życia. Wszyscy aktorzy głośno podkreślali, że mogą realizować swoje marzenia i występować, dzięki ogromnemu zaangażowaniu swoich opiekunów, zwłaszcza Beaty Kupryś i Marty Pomorskiej, auterek scenariusza sztuki „Wichry istnienia”. Nie ulega wątpliwości, że praca i ogromne poświęcenie obu pań jest widoczne w każdym uśmiechu i zachowaniu ich podopiecznych, dla których szeroko otworzyły drzwi na świat. Pierwsze spotkanie z grupą „Perły Życia” to znakomite doświadczenie dla młodych ludzi, którzy na własne oczy mogli się przekonać, że niepełnosprawność nie stanowi przeszkody w realizowaniu planów i normalnym funkcjonowaniu w społeczeństwie.

Kamila Korneluk

Projekt „Pomocna dłoń”

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Jedność” informuje, że realizuje na terenie gminy Kodeń zadanie o nazwie „**Pomocna dłoń**”.

W ramach realizacji zadania odbędzie się cykl spotkań z psychologiem oraz warsztaty z zakresu wykorzystania techniki decoupage. Adresatami projektu są osoby z zaburzeniami psychicznymi z terenu gminy Kodeń oraz ich rodziny.

Celem projektu jest umożliwienie osobom niepełnosprawnym w tym z zaburzeniami psychicznymi, a także ich rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych pojawiających się zwłaszcza w związku z wykluczeniem społecznym omawianej grupy osób, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

Osoby chętne do udziału w projekcie zapraszamy do siedziby Stowarzyszenia w Kodniu, ul. 1 Maja 20, gdzie znajdują się karty zgłoszeniowe do udziału w projekcie.

Projekt realizowany od 01.06.2012 do 15.12.2012r.

Harmonogram realizacji projektu „Pomocna dłoń” dofinansowanego ze środków Województwa Lubelskiego

Miesiąc	Spotkania z psychologiem	Warsztaty z zakresu techniki „decoupage”
Czerwiec	2 razy w tygodniu po 2 godziny	-
Lipiec	2 razy w tygodniu po 2 godziny	-
Sierpień	2 razy w tygodniu po 2 godziny	-
Wrzesień	2 razy w tygodniu po 2 godziny	1 raz w tygodniu po 4 godziny
Październik	1 raz w tygodniu po 2 godziny	1 raz w tygodniu po 4 godziny
Listopad	1 raz w tygodniu po 2 godziny	1 raz w tygodniu po 4 godziny
Grudzień	1 raz w tygodniu po 2 godziny	1 raz w tygodniu po 4 godziny

Spotkania z psychologiem będą się odbywały w siedzibie Środowiskowego Domu Samopomocy w Kodniu, warsztaty z zakresu techniki decoupage będą prowadzone w siedzibie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kodniu.

Zadanie dofinansowane przez Województwo Lubelskie



OGŁOSZENIA

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kodniu informuje:

- w każdy **wtorek** w godzinach **15:30-18:00** działa **Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy** mający siedzibę w **budynku GOPS.**

Tel. 083 375 41 50

e-mail zaufania: koden@ops.pl

- w każdą **sobotę** w godz. **9-14** działa Punkt Poradni Specjalistycznych w **Dobromyślu**

Zakres działania punktów to:

- udzielanie ofiarom przemocy niezbędnej pomocy i wsparcia,
- informuje ich o przysługujących im prawach,
- udziela pomocy profilaktycznej, prawnej, terapeutycznej, ofiarom przemocy rodzinnej,
- pomaga odzyskać zdolność do samodzielnego pokonania zaistniałego kryzysu,
- rozwija świadomość oraz umiejętność radzenia sobie w trudnych sytuacjach,
- wspiera ludzi grup odrzuconych i żyjących poza marginesem życia społecznego,
- motywuje ofiary do żądania obrony swoich praw,
- pomaga i wspiera rodziny osób uzależnionych,
- udziela informacji o formach terapii i miejscach leczenia odwykowego,
- pomaga w zwalczaniu nalogów.

W punktach konsultacyjnych mieszkańcy gminy mogą skorzystać z bezpłatnych porad **psychologa.**

Ogłoszenia WTZ

Informujemy, że w Warsztacie Terapii Zajęciowej istnieje możliwość wypożyczenia fontanny czekoladowej. Wszystkich, którzy chcą, by ich przyjęcie było wyjątkowe i zostało zapamiętane przez gości zapraszamy do nas !!!

Tel.: 500 230 673

Zapraszamy po oryginalne prezenty. W pracowniach WTZ i ŚDS powstają prace z zakresu rękodziela, bukiciarstwa, krawiectwa, techniki decoupage oraz filcowania. Serdecznie zapraszamy od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.30.

NASZ ADRES:

ul. Nadbrzeżna 12

21-509 Kodeń

Szukaj w Internecie:

www.wtz-koden.pl

Napisz do nas:

E-mail:

wtzkoden@wp.pl

tel:500-230-673

